АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГ ОРСК

БЕЛОГОРСКОГО РАИОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Белогорск r,г, 60D^П

()б уmверж:dенuu пJlана провеdенuя
п,lановых (рейdовьtх) осмоmров,
обсllеdованuй зел4ельньlх учасmков на
mеррumорuu мунuцuпальноzо образованuя
zороdскоzо поселенuя Белоzорск
Белоеорскоzо района Республuкu Крым на 4
квqрmал 2020 zоdа.

Рук<lводствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года Jrlb 13l-ФЗ (Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской ФедерацииD, Федера.гlьным
законом от 02.05,2006 года Ns 59-ФЗ кО порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Фелераrrии>, ФедераJIьным законом от 26.12.2008 года 294-ФЗ кО защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (налзора) и муницилального контроля), Законом Республики Крым от 21,08,2014
года Nc 54-ЗРК <Об основах местного самоуправления в Республике Крым>>, Постановлением
Совета министров Республики Крым от 0].07.2015 года Jф 375 кО порядке осуществления
муниципального земельного контроля>>, Уставом муниципtlльного образования городского
поселения Белогорск Белогорского района Республики Крьrм принятого решением 5-й сессии
Белогорского городского совета первого созыва от 10.1 1.2014г J\Ъ 37 зарегистрированного ГУ
Минюста РФ по Республике Крым и Севастополю от 12.|2,2014г, J\ЪRU9350210l2014001, в
целях осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципаJIьного
образования городского поселения Белогорск Белогорского района Республики Крым.

IIОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утверлить план проведения плановьгх (рейловых) осмотров, обследований земельньIх
участкоts на территории муниципаJIьного образования городского поселения Белогорск
Белогорского района Республики Крым на 4 квартыл2020 гола. (Приложение 1).

2. Утверлить плановое (рейдовое) залание на проведение плановых (рейловых) осмотров,
обследований земельных участков на территории муниципшIьного образования городского
поселения Белогорск Белогорского района Республики Крым на 4 квартал 2020 года.
(ГIриложение 2).

З. Утверлить форrу акта планового (рейдового) осмотра, обследования земельного
участка, оформляемого в результате проведения (рейдовых) осмотров, обследований,
(Приложение 3),

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит
размещению на официальном сайте Правительства Республики Крым в ра:}деле
кМуниuипальные образован ия. Белогорск>.

5. Контроль за исполнением постановJIения

.}аплес"l,и,ге.ць гJIавы ал]чIи Il IIстрации Б.Е. Левадный

Приложение l
к постановлению администрации города Бе

Белогорского paiioHa Nr6ф![- /В @.U} &N,Dl

План проведениrl плаtIовых (рейдовых) осмотрово обслеltований
натерритории муниципа.пьного образования города Белогорск Беlrогорского района

Республики Крым на 4 квартал2020 года.

Ns
п/п

Алрес
(адресный
ориентир)

осматриваемой
территории

,Щата начала
проведения

осмотра,
обследования
земельного

участка

,Щата
окончания
проведения

осмотра,
обследования
земельного

участка

наименование

уполномоченного лица,
осуществляющего осмотр,
обследование земельного

ччастка

l ул. Луговая 0l .l0.2020г З1.12.2020г

Велущий специалист сектора
правового обеспечения
юридического отдела
администрации города

Белогорск

2, ул. Гаховича 01 .l0.2020г Зl,12.2020г

Велущий специЕuIист сектора
правового обеспечения
юридического отдела
администрации города

Белогорск

J. ул,
степная/шоссейная

01 .10,2020г Зl,|2.2020г

Велущий специаJIист сектора
правового обеспечения
юридического отдела
администрации города

Белогорск

4. пер. Клубный 01 . 10.2020г З1.12.2020г

Велущий специaлист сектора
правового обеспечения
юридического отдела
администрации города

Белогорск

5, ул. Индустри.l"льная 0l .l0.2020г З|.|2,2020г

Велущий специЕчlист сектора
правового обеспечения
юридического отдела

администрации города
БелогоDск

6. ул. Набережная 01 . 10.2020г З1.12.2020г

Велущий специалист сектора
правового обеспечения
юридического отдела
администрации города

Белогорск

,7.
ул. Жуковского 0l . l 0.2020г З1,12.2020г

Велущий специаJIист сектора
правового обеспечения
юридического отдела
администрации города

Белогорск

8. ул. Щорса 01 . l 0.2020г 3l.|2.2020г

Велущий специiллист сектора
правового обеспечения
юридического отдела
администрации города

Белогорск

9. ул. Мирошниченко 0l .10.2020г 3 l , l2.2020г

Ведущий специiшист сектора
правового обеспечения
юридического отдела

администрации города
Белогорск

l0. ул. Садовая 01 .10.2020г З1,12,2020г

Велущий специалист сектора
правового обеспечения
юридического отдела
администрации города

Белогорск

ll ул. Гагарина 0l .l0.2020г З|.\2,2020г

Велущий специаJIист сектора
правового обеспечения
юридического отдела
администрации города

Белогорск

|2. ул. Луначарского 0l . 10.2020г З1.|2.2020г

Велущий специаJIист сектора
правового обеспечения
юридического отдела
администрации города

Белогорск

l3. ул. Шевченко 01 ,10.2020г З1.12.2020г

Велущий специаJIист сектора
правового обеспечения
юридического отдела
администрации города

Белогорск

l4. у,л. Чобан-Заде 0l . l0.2020г 3 1 .l2.2020г

Велущий специ€tлист сектора
правового обеспечения
юридического отдела

администрации города
Белогорск

l5. пер. Гаховича 01 . l0.2020г З1.12.2020г

Велущий специ{uIист сектора
правового обеспечения
юридического отдела
администрации города

Белогорск

l6. },л. Лавандовая 01 , l 0.2020г Зl.|2.2020г

Велущий специалист сектора
правового обеспечения
юридического отдела
администрации города

Белогорск

1,7 . ул. Симферопольская 0l .l0.2020г 3\,|2.2020г

Велущий специалист сектора
правового обеспечения
юридического отдела

администрации города
БелогоDск

l8. ул. Щубинина 0l . l0.2020г З1.12,2020г

Велущий специалист сектора
правового обеспечения
юридического отдела
администрации города

Белогорск

7'Ja rrecT,rrTtjJl ь I,.п al}t,l a1,1M lt IIлIс,грации Б.Е. JIевадный

Приложение 2

к постановлению адм и нистраци и города БеJогорс к

Белогорского района ШrфO{ЬrМ
t/

ПЛАНОВОЕ еЕЙДОВОЕ) ЗАДАНИЕ
на проведение планового (рейлового) осмотра, обследования

Основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка:
приложение l к настоящему постановлению.

(наименование и реквизиты плана работы структурного подразделения, к полномочиям которого отнесено
осУЩесТвление от имени администрации Белогорского района Ресгryблики Крым, или реквизиты письменного

поручения главы администрации или заместителя главы администрации, курирующего вопросы осуществления
муниципirльного земельного контроля.)

Объект, в отношении которого проводится плановый (рейдовый) осмотр, обследование:
объекты согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

(вид и наименование объекта с указанием его местоположения)

Щолжности лиц уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра обследования
ЗеМелЬноГо участка: ведущиЙ специалист сектора пDавового обеспечения администрации
города Белогорск Белогорского района Республики Крым.

Фамилии, имена, отчества, привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра,
обследования земельного участка экспертов, экспертных и (или) общественных организаций с
указанием их должности и организации: без привлечения.

I{ель планового (рейлового) осмотра, обследования земельного участка:
ПроВеДение мероприятиЙ по предупреждению. выявлению и пресечению нарушениЙ.
установленных законодательством Российской Федерации. законодательством Республики
Крым.

Задачи планового (рейдового) осмотра, обспедования земельного }пIастка:
выявление и пресечение нарушений пред.чсмотренных ст. 222 "Гражданского кодекса

" от 30.11.1994 N
муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского района Республики
Крым. утвержденными решением Белогорского городского совета от 29.04.2015 Jфl56. ст.7.1
КоАП "Самовольное занятие земельного участка". ст.8.8 кИспсlльзование земельных )ластков
не по целевому назначению. невыполнение обязанностей по приведению земель в состояние.
пригодное для использования по целевому назначению> КоАП. а также выявление и
пDесечение в пределах компетенции органов местного самоупDавления нарушений
установленных законодательством Российской Федерации. законодательством Республики
Крым.

(указывается проl]едение мероприятий за соблюдением отдельных требованийt законодательства Российской
ФеlеРаuии, Законодательства Республики Крым в рамках основания проведения планового (рейлового) осмота,

обслелования)

Сроки проведения планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка: Дата и
ВРеМЯ НаЧa}Ла ПРоВеДения планового (реЙдового) осмотра. обследования земельного }цастка:
период. указанный в приложении 1 к настоящему постановлению.

нчаFIия п

те

участ,ка: период. указанный в приложении 1 к настоящем}z постановлению

перечень мероприятий, проводимых в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования:

!1родýленUе визуального осмотра: отбор проб: применение (Ьото (видео) фиксации: иные
мероприя,гия, проводимые должност
проведения планового (рейдового) осмотра. обследования земельного участка
(указываются необходимые мероприятия: проведение визу€tльного осмотра; отбор проб; применение фото (вилео)

dlиксации; иные мероприятия, проводимые должностнымилицамиуполномоченными наосуществлеЕиrI
проведения планового (рейдового) осмотра, обследования земельного yracTKa)

.lамести,гель гJIавы администрации Б.Е. JIева:Iныr:t

Приложение 3

к постановлению администрации гоDода Белдгорск
Белогорского раиопа Л'€ф-[Ът ,lBЩJilY Феа

Акт
планового (рейдового) осмотрао обследования земельного участка

лъ

г.20
(дата составления)

Плановый (рейдовый) осмотр, обследование:

Начало к

Завершение к

Алрес места

(место составления)

20 г.в( >ч.(( ) мин.
20 г.в( Dч.( Dмин.

проведения планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка:

основание проl]едения планового (рейлового) осмотра, обследования земельного
участка

(наименование и реквизиты плана работы уполномоченного органа, либо распоряжение главы поселения)

Фами.lrия, имя. отчество и должность лица, проводившего плановый (рейдовый) осмотр
обследование земельного участка:

Фамиtии, имена, отчества IIривлекаемых
обследования земельного участка экспертов,

к проведению планового (рейдового) осмотра,
экспертньIх и (или) общественньIх организаций с

указанием их дол}кности и организации:

проведен пJIановыи (рейловый) осмотр, обследование земельного участка:

в ходе планового (рейлового) осмотра, обследования земельного участка произведен:

(визуапьный осмотр территории, акватории, транспортного средства; обор проб; применение фото (вилео)

фиксачии; иные мероприятия)

Обстоятельства, установленные в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования
земельного участка, в том числе сведения о каждом выявленном нарушении обязательных
требований, установленных законодательством Российской Федерации, законодательством
Республики Крым:

ПрелложеНия пО результатам проведения планового (рейдового) осмотра, обследования (в том

числе о дополнительных мерах, которые необходимо принятЬ в целях устранения вьUIвленных

нарушений):-

Приложения к Дкту планового (рейлового) осмотра, обследования:

(план-схема, фото (видеосъемка), отбор проб и другие материалы)

ПодписИ лиц, учасТвовавших в плановом (рейловом) осмотре, обследовании:

1)

2)

3)

(наименование должности

должностного лица, выполнявшего

залание)

(полпись) (инициа.ltы и фамилия)